
КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 января 2017 г.    № 43 
 
  

 
О внесении изменений в административный регламент 

 по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на строительство» 

 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 30 декабря 2015 г. № 

459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» и от 3 июля 2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации»  администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный 
постановлением администрации Горномарийского муниципального 
района от 26 июня 2012 года № 532 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство»».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 

 
 
 

   Глава администрации   
    Горномарийского  

     муниципального района                       

 
 

   В.Сеюшов  

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 19 января 2017 г. № 43 

 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на строительство» 

 
1) в пункте 2.15: 
в абзаце первом подпункта 2 после слова «участка» дополнить 

словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления 
заявления на получение разрешения на строительство,»; 

в абзаце третьем подпункта 3 слова «градостроительным планом 
земельного участка» заменить словами «информацией, указанной в 
градостроительном плане земельного участка»; 

абзац пятый подпункта 3 изложить в следующей редакции: 
«-  архитектурные решения;»; 
подпункт 6 дополнить словами «, за исключением указанных в 

подпункте 6.2 настоящего пункта случаев реконструкции 
многоквартирного дома»; 

в подпункте 6.2 после слова «помещений» дополнить словами «и 
машино-мест»; 

2) дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного 

строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта 
индивидуального жилищного строительства планируется в границах 
территории исторического поселения федерального или регионального 
значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 статьи 
51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Описание 
внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства 
включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. 
Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного 
строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры 
объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение 
его внешнего облика, планируемые к использованию строительные 
материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также 
описание иных характеристик такого объекта, требования к которым 
установлены градостроительным регламентом в качестве требований к 
архитектурным решениям объекта капитального строительства. 
Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика 
объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады 
и конфигурацию объекта.».    

 
____________________ 

 


